
Folha:  1/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

SUPERMERCADO PANISSON LTDA. - ME.
03.945.492/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

2/2008

19/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens merenda escolar constantes de sua Proposta Comercial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/02/2008

01/02/2008

01/02/2008   a   31/12/2008

9.894,59 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 6/2008

COPERDIA LTDA - FILIAL
83.573.212/0005-19

PREGÃO PRESENCIAL

2/2008

18/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens merenda escolar constantes de sua Proposta Comercial.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/02/2008

01/02/2008

01/02/2008   a   31/12/2008

9.916,05 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 6/2008



Folha:  10/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

EPAGRI S/A.                             
83.052.191/0022-97

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

1/2008

37/2008

O objetivo do presente termo é a prestação de serviço de Assistência Técnica e Extensão Rural pela Epagri S.A. para o município de Xavantina - 
SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/02/2008

29/02/2008

29/02/2008   a   31/12/2008

19.000,00 Forma de Pagamento: 10 PARCELAS IGUAIS

Número do Processo: 10/2008



Folha:  2/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

IRAN ASSESSORIA EDUCACIONAL 
05.811.342/0001-05

20/2008

O presente instrumento tem por finalidade a contratação de serviços para capacitação continuada de professores do ensino fundamental 1ª a 4ª 
série, durante o exercício de 2008, num total de 16 (dezesseis) horas/aula.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/02/2008

06/02/2008

06/02/2008   a   31/12/2008

1.920,00 Forma de Pagamento: MEDIANTE CONCLUSÃO DOS TRABALHOS

Número do Processo: 

IRAN ASSESSORIA EDUCACIONAL 
05.811.342/0001-05

21/2008

O presente instrumento tem por finalidade a contratação de serviços de assessoria especializada para a elaboração do Plano Municipal de 
Educação.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/02/2008

06/02/2008

06/02/2008   a   31/12/2008

3.200,00 Forma de Pagamento: 2 PARCELAS IGUAIS

Número do Processo: 



Folha:  3/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

CAT - CENTRO DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR S/S LT.
04.490.242/0001-61

23/2008

O objeto do presente contrato é a prestação de serviços de medicina assistencial e ocupacional.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/02/2008

11/02/2008

11/02/2008   a   31/12/2008

6.000,00 Forma de Pagamento: APOS ENTREGA DOS PROGRAMAS

Número do Processo: 

BETTI TRANSPORTES LTDA.
04.310.957/0001-95

24/2008

O presente instrumento, com base no art. 65, I, "b", § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94, tem por finalidade 
acrescer em 12,04% os valores iniciais atualizados do Contrato nº 017/2007, para o ano letivo de 2008.  

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

11/02/2008

11/02/2008

11/02/2008   a   31/12/2008

55.132,32 Forma de Pagamento: APOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E NOTAS FISCAL

Número do Processo: 



Folha:  4/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

LUBRIOESTE LUBRIFICANTES OESTE LTDA     
80.451.909/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL

3/2008

25/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os óleos lubrificantes, constantes de sua proposta, adjudicados no Pregão Presencial nº 3/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/02/2008

14/02/2008

14/02/2008   a   31/12/2008

60.444,75 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 7/2008

PLANATERRA TERRAPLENAGEM E PAVIMENTACAO LTDA.
82.743.832/0001-62

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

1/2008

26/2008

O presente Contrato tem por objeto a execução de obra de pavimentação asfáltica sob pavimentação de pedras irregulares, nas ruas Irineu 
Bornhausen, com área de 4.473,96m2 e rua Costa e Silva com área de 1.640,12m2, neste Município, de acordo com o projeto básico constante 
do anexo "E" do Edital da Tomada de Preços nº 01/2008 - PMXV, que a este dá causa.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/02/2008

18/02/2008

18/02/2008   a   31/12/2008

137.347,12 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 4/2008



Folha:  5/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

521.874.709-20C.P.F.:

LARI ANTONIO HANAUER

27/2008

Constitui o objeto deste contrato a avaliação do seguinte imóvel: Lote urbano nº 77, com área de 1.250m², sem benfeitorias, sito na Rua Prefeito 
Octávio Urbano Simon, matrícula nº 8.451, Livro nº 2-AD, fls. 051, do Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Seara, SC, de propriedade 
de Enio Simon, a fim de instruir defesa nos autos nº 068.07.001597-7.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/02/2008

18/02/2008

18/02/2008   a   30/03/2008

380,00 Forma de Pagamento: APOS LAUDO DE AVALIAÇÃO

Número do Processo: 

J.J. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇAO LTDA
07.827.190/0001-64

28/2008

A CONTRATADA obriga-se a realizar serviços de pintura de paredes, beirais em madeira, esquadrias (portas e janelas) das seguintes escolas: 
E.I. Linha São Miguel, E.I. Linha Guararapes, E.I. Linha Pinhal Preto e E.I. Linha Alto Irani.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/02/2008

20/02/2008

20/02/2008   a   31/12/2008

3.000,00 Forma de Pagamento: CONFORME LAUDO DE EXECUÇÃO

Número do Processo: 



Folha:  6/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BETTI TRANSPORTES LTDA.
04.310.957/0001-95

29/2008

O presente instrumento, com base no art. 65, II, "d", § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883/94, tem por finalidade 
reajustar em 4,23% os valores iniciais das linhas, previstas no Contrato nº 017/2007, a partir desta data.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

25/02/2008

25/02/2008

25/02/2008   a   31/12/2008

20.715,65 Forma de Pagamento: APOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E NOTAS FISCAL

Número do Processo: 

FM PNEUS LTDA
81.374.845/0001-49

PREGÃO PRESENCIAL

4/2008

30/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens recauchutagem de pneus constantes de sua Proposta Comercial, homologados no Pregão 
Presencial nº 4/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/02/2008

27/02/2008

27/02/2008   a   31/12/2008

35.524,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 8/2008



Folha:  7/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

GIARETTA PNEUS LTDA - ME                
82.708.660/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL

4/2008

31/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens recauchutagem de pneus constantes de sua Proposta Comercial, homologados no Pregão 
Presencial nº 4/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/02/2008

27/02/2008

27/02/2008   a   31/12/2008

31.450,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 8/2008

RAFAEL THOMÉ DA COSTA
08.363.378/0001-61

PREGÃO PRESENCIAL

4/2008

32/2008

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os itens recauchutagem de pneus constantes de sua Proposta Comercial, homologados no Pregão 
Presencial nº 4/2008.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/02/2008

27/02/2008

27/02/2008   a   31/12/2008

9.836,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 8/2008



Folha:  8/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

BELA BARTOK MUSICAL CENTER LTDA
05.751.811/0001-48

33/2008

O presente instrumento tem por finalidade, a contratação de serviços especializados de profissional capacitado para desenvolver cursos 
instrumentais, tais como violão, teclado e acordeão, destinados aos alunos residentes no Município de Xavantina, devidamente matriculados nas 
redes Municipal e Estadual de ensino, bem como demais munícipes, de conformidade com critérios pré-estabelecidos.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2008

28/02/2008

28/02/2008   a   31/12/2008

7.600,00 Forma de Pagamento: MEDIANTE NOTA FISCAL

Número do Processo: 

BELA BARTOK MUSICAL CENTER LTDA
05.751.811/0001-48

34/2008

O presente instrumento tem por finalidade, a contratação de serviços especializados de profissional capacitado para desenvolver cursos de canto
coral para alunos residentes no Município de Xavantina, devidamente matriculados nas redes Municipal e Estadual de ensino, bem como demais 
munícipes, de conformidade com critérios pré-estabelecidos.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2008

28/02/2008

28/02/2008   a   31/12/2008

7.950,00 Forma de Pagamento: MEDIANTE NOTA FISCAL

Número do Processo: 



Folha:  9/10

CNPJ:

Xavantina - SC-C.E.P.:

Rua Octávio Urbano Simon, 163

89780-000

83.009.878/0001-15

Fevereiro/2008.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA                 

681.684.119-00C.P.F.:

SIMONE CRISTINA DE CARLI

Convite p/ Compras e Serviços

4/2008

35/2008

A CONTRATADA obriga-se a prestar o(s) serviço(s) desta licitação, de forma parcelada, compreendendo a 12 (doze) horas semanais, ou 
conforme solicitação e cronograma a ser definido pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Xavantina, nos termos e 
disposições constantes neste contrato e edital de licitação. 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2008

28/02/2008

28/02/2008   a   31/12/2008

17.950,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 9/2008

DIMENSÃO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
01.911.426/0001-60

36/2008

O presente instrumento tem por finalidade a contratação de serviços de empresa especializada para realização de projeto básico de 
pavimentação asfáltica.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/02/2008

29/02/2008

29/02/2008   a   31/12/2008

7.850,00 Forma de Pagamento: 5 DIAS ÚTEIS

Número do Processo: 


